


Edição 2.250 | Ano 13
09 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3TRKKWNB-ZH2CONZQ-8V6A17NS-FKSMFVAV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023 - O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, 
resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 
023/2023 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0342/2023, a empresa TRIGONO 
CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 33.584.064/0001-36, no 
seguinte valor global: R$ 2.370.642,34 (dois milhões, trezentos e setenta mil reais, seiscentos e quarenta e 
dois reais e trinta e quatro centavos). Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços comuns não continuados de pavimentação de estradas vicinais do 
Município de Cipó, conforme Convênio nº 908034/2020 – Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. Cipó - Bahia, 08 de fevereiro de 
2024- Everson Costa Souza- Pregoeiro Oficial.  
 
 
HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023- O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 
resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 
023/2023 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0342/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços comuns não continuados de pavimentação de estradas vicinais do 
Município de Cipó, conforme Convênio nº 908034/2020 – Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento. Tipo: menor valor global. Empresa: TRIGONO CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 33.584.064/0001-36, no seguinte valor global: R$ 2.370.642,34 (dois 
milhões, trezentos e setenta mil reais, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos). Ciência 
aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. Cipó - Bahia, 08 de fevereiro de 2024.José 
Marques dos Reis- Prefeito Municipal.  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024 – Pregão Eletrônico nº 023/2023. Contrato nº 037/2024. 
Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: TRIGONO CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 
33.584.064/0001-36. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns não 
continuados de pavimentação de estradas vicinais do Município de Cipó, conforme Convênio nº 
908034/2020 – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor Global R$ 2.370.642,34 (dois 
milhões, trezentos e setenta mil reais, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos). 
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2024, contando a partir do dia da sua assinatura. Fundamento Legal: 
Lei 8.666/93.  Cipó, 08 de fevereiro de 2024. José Marques dos Reis - refeito Municipal. 
 
 

Edição 2.250 | Ano 13
09 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: 3TRKKWNB-ZH2CONZQ-8V6A17NS-FKSMFVAV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024 

 

Pregão Eletrônico nº 043/2022-SRP. Processo Administrativo nº 0336/2022 e ata de registro de preços nº 
025/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.637.274/0001-05, Objeto: a contratação de empresa para aquisição 
de eletrodomésticos para atendimento das necessidades das secretarias do município de Cipó/BA. O valor  
do contrato é de R$ 130.357,50 (cento e trinta mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 09/02/2024 a 31/12/2024. Cipó, 09 de fevereiro de 2024. José 
Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2024 

 

CONTRATADO: V8 COLETAS E TRANSPORTES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF sob o n.º 
51.022.201/0001-20 OBJETO: contratação de empresa prestação de serviços de coleta, tratamento 
transporte e destino final dos resíduos do grupo A e B, com o fornecimento em regime de comodato, de 
bombonas de 200lts até 25kg para condicionamento dos referidos resíduos oriundos dos serviços de saúde 
deste município. VIGÊNCIA: 09/02/2023 e encerramento em 31/12//2024, VALOR TOTAL: R$ 51.200,00 
(cinquenta mil e duzentos e reais). AMPARO LEGAL: com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 
14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 001/2024. 

 

 

 
 
 

 

Edição 2.250 | Ano 13
09 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATOS

Certificação Digital: 3TRKKWNB-ZH2CONZQ-8V6A17NS-FKSMFVAV
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATOS


		2024-02-09T11:42:47-0300




